
Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 128 del 21/10/2021                                                                                                       Pag. 1 a 2 

Assicurazione n.  4 Tirocini - percettori mobilità in deroga - Impegno e Liquidazione. 

 CIG: ZBB3395297 

 

                     

                      DETERMINAZIONE N. 128 DEL  21.10.2021 

 

OGGETTO:                 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Adotta la seguente determinazione. 

VISTO il Decreto Sindacale N. 11/2021, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità dell’Area 

Tecnica;  

VISTA  la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 15 del 06/09/2021, esecutiva con cui è stato approvato il 

Bilancio 2021/2023;  

RICHIAMATI i seguenti atti:  

- la Manifestazione d’interesse rivolta ad Enti Pubblici per la presentazione di percorsi di politiche attive per 

la realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga. 

Decreto n. 12824 del 18.10.2019 – BURC N. 116 del 18.10.2019; 

- la Delibera di G.C. n. 06 del 03.01.2020 con cui il Comune di Sant’Onofrio ha  approvato l’avviso relativo alla 

Manifestazione di interesse rivolta agli Enti pubblici per la presentazione di percorsi di politiche attive, per la 

realizzazione di tirocini di inclusione sociale destinati a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga - 

Decreto n. 12824 del 18.10.2019; 
 

PRESO ATTO che con la suddetta Deliberazione il Comune di Sant’Onofrio ha assunto il ruolo di soggetto 

ospitante tirocini di formazione ed orientamento, finalizzati ad agevolare le scelte professionali, 

l’occupabilità e l’inserimento lavorativo di soggetti inoccupati o disoccupati; 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 4 del 06.02.2020 avente ad oggetto 

Approvazione graduatoria candidati – Manifestazione d’interesse rivolta ad Enti Pubblici per la presentazione 

di percorsi di politiche attive per la realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex 

percettori di mobilità in deroga. Decreto n. 12824 del 18.10.2019 – BURC N. 116 del 18.10.2019; 

 

Visto il Decreto n. 10356 del 14/10/2021 della Regione Calabria avente ad oggetto “PAC CALABRIA 2014-

2020 - "Manifestazione d'interesse rivolta ad enti pubblici e ai soggetti privati per la presentazione di 

percorsi di politiche attive per la realizzazione di tirocini di inclusione sociale rivolti a disoccupati ex 

percettori di mobilità in deroga." Decreto n. 12824 del 18.10.2019 - Finanziamento seconda annualità di 

tirocinio - accertamento delle entrate ed impegno di spesa, con cui è stato dato avvio alla seconda annualità 

pei i Tirocini di Inclusione sociale;  

Visto  il preventivo acquisito al Prot. dell’Ente n.  3794  del 19.10.2021 presentato da AXA Assicurazioni spa  

Agenzia di Vibo Valentia sita in Viale Affaccio snc 89900 Vibo Valentia ( VV) , per un importo complessivo di 

€ 378,00;  

Dato atto che il CIG attribuito alla presente procedura è il seguente: ZBB3395297; 

Visto il D. Lvo 267/2000; 

Visto il D. Lvo 118/2011 e D. Lvo 126/2014 e le successive modifiche ed integrazioni; 

 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
(Provincia di VIBO VALENTIA) 

Area Tecnica 

Via Raffaele Teti N. 5 – PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it 

Tel.: 0963/262088 – Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793 

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2 

 
 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 128 del 21/10/2021                                                                                                       Pag. 2 a 2 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

2) Di impegnare e  liquidare, per i motivi esposti in premessa, la somma di € 378,00 al cap. 2 cod. 10.05.1.10 del 

bilancio 2021/2023 a favore di AXA Assicurazioni SPA (Viale Affaccio snc 89900 Vibo Valentia VV), quale 

spesa necessaria per fronteggiare le spese assicurative;  

3) Di disporre mandato di pagamento a favore della AXA Assicurazioni spa Viale Affaccio snc 89900 Vibo 

Valentia ( VV) p. Iva 00902170018  mediante bonifico bancario codice IBAN IT <<omissis>> Banca Popolare 

dell’Emilia Romagna; 

4) Di dare atto che il CIG attribuito alla seguente procedura  è ZBB3395297; 

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) Di dare atto che la presente Determinazione, trasmessa al Settore Economico Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4  comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

7) Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del 

presente procedimento; 

8) Di stabilire che la presente Determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl 

D.Lgs 50/2016; 

                                                                                                      

  IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

                                                                                                                      F.to Geom. Nazareno PAPATOLO 
 

 

 

 

                                                                               AREA FINANZIARIA 

 

VISTO si attesta la regolarità e la copertura finanziaria ai sensi dell’allegato 1, principio contabile N. 16 di cui 

all’articolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2011 Cap. 1573 del Bilancio 2021. 

                                                                                      

  IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 

                                                                                                           F.to Dott. Biagio PRONESTI’ 
 

 

 

Pubblicazione all’Albo online del Comune 


